
Forslag om hjertestarter som er sendt til bestyrelsen: 

Jeg kom fornylig til Taulov og så en hjertestarter hænge i en carport i et ganske almindeligt boligkvarter. 

Hjemme igen tjekkede jeg på hjertestarter.dk, hvor de nærmeste er placeret. Det er skræmmende at se, hvor 

tomt kortet er for netop Uhrhøj. Den eneste er placeret indenfor i klubhuset ved fodboldbanerne. De andre 

områder i Vejle er rimeligt godt dækket ind. Det vigtigste ved et hjertestop er hurtig hjælp. Jeg vil derfor 

foreslå, at der i Planetbyen bliver indkøbt en hjertestarter. Det kunne eventuelt koordineres med de andre 

grundejerforeninger for de andre udstykninger. 
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Information fra bestyrelsen til at diskutere/beslutte forslaget:  

Hvis man søger på https://www.hjertestarter.dk/Find-hjertestarter ,er det tydeligt, at se manglen på 

hjertestartere i området. Det kan være, at der er flere men, at de mangler at blive registreret.  

 

 

Der er 2 muligheder for at anskaffen en hjertestarter. 

1. Der er køb af en hjertestarter i grundejerforeningen, opsætning og vedligehold (se priser på 

http://www.med24.dk/hjemmetest/hjertestarter/index.php/cPath/44_1073) Anskaffelse i alt 

beløber sig til minimum 23.000kr, men kan blive helt op til 32.000kr alt efter valg af hjertestarter og 

udendørsskab. Herefter vil der være omkostninger ved vedligehold med nye batterier og elektroder 

hvert 3-5 år. Lidt detaljer omkring beløbet: 

https://www.hjertestarter.dk/Find-hjertestarter
http://www.med24.dk/hjemmetest/hjertestarter/index.php/cPath/44_1073


a. En hjertestarter koster mellem 15.000-20.000 kr. 

b. Et udendørs skab koster mellem 5000-9000 kr. (der findes forskellige modeller) 

c. Opsætning af udendørsskab koster omkring 3000kr. (nogle skal installeres af en autoriseret 

el-montør) 

2. Køb et abonnement hos Falck hvor de udlåner en hjertestarter for 3 år. Prisen er 5.599 (eksklusive 

moms) per år. Foreningen er ansvarlig for hjertestarteren i tilfælde af hærværk, tyveri og andet 

som ikke er alm. slid. Det skal her undersøges hvordan vores forsikring hos Parcelhusejernes 

Landsforening vil dække.  (http://webshop.falck.dk/erhverv/hjertestarter). Falck sikre skift af 

batterier og elektroder. 

 

Hjertestarteren kan evt. købes sammen med en af de andre grundejerforeninger i området, og derved 

gøre omkostningen mindre for den enkelte grundejerforening. 

Placeringen af hjertestarteren skal findes, og der foreslår vi at den sidder på maskinhuset ved 

Børnehuset Gaia og Spejderne. Grunden til at denne placering kunne være god er at det er hvor man 

kommer ind i området, og der er rigtig mange der færdes der hver dag. Alternativ skal der findes en 

carport hos en Grundejer der er villig til at en hjertestarter bliver hængt op. 

Det, der skal stemmes om, er at bestyrelsen skal gå videre med forslaget om at anskaffe en 

hjertestarter, som kan sættes op i området til an anskaffelsessum der maksimalt må blive 35.000 kr. 

 

http://webshop.falck.dk/erhverv/hjertestarter

